平成２１年１０月６日

新中学校で着用する制服

の決定について（お知らせ）

富士見町中学校統合推進委員会

委 員 長   小林 洋文

 統合推進委員会では、新中学校で着用する制服について「生徒が身を整え、健康で落ち着い

た生活が送れるもの」を基本方針とし検討を重ねてまいりました。

 このたび、生徒・保護者のみなさんからお寄せいただいた意見や要望を考慮しながら、最も

ふさわしい制服を次のとおり選定しましたのでお知らせします。

なお、新制服移行期間など着用に関するきまりは、新中学校で決定されます。

記

【基本コンセプト】

● 生徒が身を整え、健康で落ち着いた生活が送れるもの

● 明るく活発な中にもどことなくかわいらしさが感じられるもの

● みんなに親しまれ着心地のよいもの

● シンプルで落ち着いた中にも、新しい感覚を感じることができるもの

● 機能性に優れ、家庭での手入れが簡単であり且つ丈夫なもの

【選定の理由】

１． 男女とも同タイプの濃紺ブレザーで統一し、上品で清潔感のある落ち着いた雰囲気が

感じられるものである。

２． 活動的でたくましい中にも、あどけなさ、かわいらしさを感じる、中学生が着用する

にふさわしいデザインである。

３． 冬期間の防寒対策として対応できるもの。（ベスト・女子スラックスを学校推奨品とし

て選定。）

４． 着崩し防止対応している。（女子スカートについて、ウエスト部分に幅広ベルトを採用、

上着未着用時のスタイルにも配慮した新感覚な制服を選定した。）

５． 耐久性に優れ、自宅でも洗濯ができ、手入れが簡単であるもの。

  男 子

   ブレザータイプ

    上着：紺色 シングル２つボタン

    ボトム：グレー地チェック柄

    生地：ウール３０％ ポリエステル７０％

    ネクタイ：ワンタッチ式、ゴム式のうちから選択

    販売価格：３８，０００円（税込）

男子ブレザー ２３，０００円

男子スラックス １３，０００円

ネクタイ ２，０００円

  女 子

    上着：紺色 シングル２つボタン

    スカート：グレー地チェック柄 １８車ひだ幅広ベルト

    生地：ウール３０％ ポリエステル７０％

    リボン：ゴム式

    販売価格：３７，８００円（税込）

女子ブレザー ２１，０００円

スカート １５，０００円

リボン １，８００円

【 その他関連事項 】

○ 男女カッターシャツ・ベスト・女子スラックスについては、学校推奨品を提案しました。

学校推奨品販売価格

品  名 販売価格（税込）

男女カッターシャツ（透防止加工） ２，５００円

ニットベスト（濃紺） ４，２００円

女子スラックス（ブレザーと同素材） １１，５００円

○ 制服等は、富士見町衣料店組合加盟店にて販売します。（加盟店は従来どおりです。）

○ 新１年生の制服採寸は、１２月末を予定しております。詳細は、採寸時期にあわせ学校よ

り通知されます。

○ 制服見本をコミュニティ・プラザに展示します。ご覧ください。

（展示期間：平成２１年１０月２０日～平成２１年１１月１５日）

 但し、１１月の中学校の参観日には各中学校での展示を予定しております。

１１月５日（木）富士見高原中学校

１１月６日（金）南中学校

 ○ 通学カバン及び運動着に関しては、現在選定中です。決定した時点でお知らせします。